
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 23.11.2021 
№ 3347/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 23.11.2021 
№ 3347/20.13-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити перерозподіл коштів між об’єктами у 2021 році в межах 
затверджених обсягів бюджету розвитку спеціального фонду обласного 
бюджету: 

зменшити видатки на суму 1 315 407 грн. по об’єкту: «Капітальний ремонт 
приміщень 3-го поверху 4-х поверхового лікувального корпусу в Миколаївській 
обласній клінічній лікарні по вул. Київська, 1 в м. Миколаєві (у тому числі 
коригування проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)»; 

збільшити видатки на суму 1 315 407 грн. по об’єкту: «Реконструкція 
приймального відділення КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради по вул. Київська,1 в м. Миколаєві (у тому числі 
коригування проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)». 
 

2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 30.11.2021 
№ 3414/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 30.11.2021 
№ 3414/20.13-05-50/4-21, беручи до уваги рішення Очаківської міської ради від 
12.11.2021 № 21 «Про внесення змін до бюджету Очаківської міської 
територіальної громади на 2021 рік», рішення Костянтинівської сільської ради 
Миколаївського району від 23.11.2021 № 1 «Про внесення змін до бюджету 
Костянтинівської сільської територіальної громади на 2021 рік», відповідно до 
пункту 7 частини першої статті 9 Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання, заслухавши та обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на 2021 рік на 

загальну суму 2 239 484 грн. за рахунок передачі субвенцій з місцевих 
бюджетів обласному бюджету Миколаївської області за такими об’єктами: 

«Реконструкція стадіону «Артанія» по вулиці Слобідська, 9 в м. Очаків 
Миколаївської області» у сумі 2 004 484 грн.; 

«Реконструкція амбулаторії загальної практики сімейної медицини по вул. 
Миру (Леніна), 87-А в с. Баловне, Новоодеського району, Миколаївської 
області» в сумі 235 000 грн. 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 06.12.2021 
№ 3451/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 06.12.2021 
№ 3451/20.13-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити зменшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
на суму 100 000 грн по об’єкту: 

«Реконструкція комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
за адресою: вул. Миколаївська, 21 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення 
проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)». 

 
2. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 

на загальну суму 100 000 грн. по об’єктах: 
«Капітальний ремонт (відновлення) елементів об’єктів благоустрою – 

території навпроти будинків № 1 та № 2 по вул. Площа Комунарів в місті 
Миколаєві (з виготовленням проєктно-кошторисної документації)» у сумі 
50 000 грн.; 

«Капітальний ремонт (відновлення) елементів об’єктів благоустрою 
східної частини Парку ім. 61 Комунара, що знаходиться вздовж вулиці 68 
Десантників в місті Миколаєві (з виготовленням проєктно-кошторисної 
документації)» у сумі 50 000 грн. 

 



2 
 

3. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 06.12.2021 
№ 3452/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 06.12.2021 
№ 3452/20.13-05-50/4-21, беручи до уваги рішення Вільнозапорізької сльської 
ради від 30.11.2021 № 190 «Про внесення змін до рішення сільської ради від 
24.12.2020 р. № 37 «Про бюджет Вільнозапорізької територіальної громади на 
2021 рік», відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 Положення про 
постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання, заслухавши 
та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на 2021 рік на суму 
1 650 000 грн. за рахунок передачі субвенцій з бюджету Вільнозапорізької 
територіальної громади обласному бюджету Миколаївської області за таким 
об’єктом: 

«Капітальний ремонт Центру культури та дозвілля Вільнозапорізької 
сільської ради з благоустроєм по вул. Гагаріна № 4, с. Вільне Запоріжжя, 
Новобузького району, Миколаївської області (коригування)». 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 10.12.2021 
№ 3508/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 10.12.2021 
№ 3508/20.13-05-50/4-21, беручи до уваги рішення Баштанської районної ради 
від 09.12.2021 № 5 «Про внесення змін до районного бюджету Баштанського 
району на 2021 рік», відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 Положення 
про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання, 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на 2021 рік на суму 
500 000 грн. за рахунок передачі субвенцій з Баштанського районого бюджету 
обласному бюджету Миколаївської області за таким об’єктом: 

«Реконструкція частини приміщень відділення екстреної медичної 
допомоги Комунального некомерційного підприємства «Багатопрофільна 
лікарня Баштанського району» по вул. Ювілейна, 3 м. Баштанска 
Миколаївської області». 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 

Про затвердження Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2022 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради 
та звернення депутата обласної ради Невеселого В., в межах визначених 
повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Рекомендувати розробнику внести такі доповнення до проєкту рішення: 
 
підрозділ 2.1.1. «Якісна освіта для всіх» Розділу 2 «Висока якість життя 

людини» Заходів економічного і соціального розвитку Миколаївської області 
на 2022 рік доповнити новим завданням такого змісту:  
 
3 «Поліпшення 

матеріально-
технічної бази 
закладів освіти на 
умовах 
співфінансування 
з відповідних 
місцевих 
бюджетів за 
результатами 
конкурсного 
відбору 
відповідно до 
Положення, 
затвердженого 
рішенням 
обласної ради»  

В межах 
фінансо- 
вого 
ресурсу  

Обласний 
бюджет, 
місцеві 
бюджети, 
інші джерела 
не 
заборонені 
чинним 
законодавст-
вом  

Департамент 
освіти і 
науки 
облдержад-
міністрації, 
Миколаївсь-
ка обласна 
рада  

Підвищен
ня якості 
надання 
освітніх 
послуг, 
створення  
безпечного 
освітнього 
середовищ
а  



2 
 

2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови його доопрацювання відповідно до пункту 1 цих висновків. 
 
 3. Розробнику проєкту рішення надати до 16 грудня 2021 на адресу 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури: 

порівняльну таблицю щодо основних змін, які пропонуються внести 
проєктом Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області 
на 2022 рік, у порівнянні із діючою Програмою; 

перелік заходів, які передбачені проєктом Програми, для фінансування з 
обласного бюджету у 2022 році із зазначенням сум по кожному заходу.  
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про продовження строку дії на період до 2022 
року включно Програми проведення приватизації 
майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-
2021 роки 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги вимоги 

Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна», в 
межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Рекомендувати розробнику внести такі зміни та доповнення до проєкту 
рішення: 

 
1) Доповнити проєкт рішення новими пунктами 2 та 3 такого змісту: 
 
«2. Пункт 2 Розділу 4. Програми проведення приватизації майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
затвердженої рішенням обласної ради від 05 лютого 2019 року № 5 викласти в 
такій редакції: 

«2. Затвердження обласною радою переліку об’єктів, що підлягають 
приватизації. 

Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, що підлягають приватизації, затверджується 
Миколаївською обласною радою. 

Постійна комісія обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури вивчає, надає пропозиції 
та погоджує об’єкти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області до включення до Переліку об’єктів спільної власності 



2 
 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації. Без вищезазначеного погодження питання про включення об'єктів 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до Переліку спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають приватизації, не вноситься на розгляд 
пленарного засідання сесії обласної ради. 

Включення об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації, здійснюється шляхом прийняття Миколаївською обласною радою 
окремого рішення щодо кожного об’єкта комунальної власності»». 

 
«3. Пункт 9 статті 14 Положення про постійні комісії Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради 
від 17 грудня 2020 року № 4 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

«9) вивчає, надає пропозиції та погоджує об’єкти спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до включення у 
Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають приватизації. Без вищезазначеного 
погодження питання про включення об'єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
підлягають приватизації, не вноситься на розгляд пленарного засідання сесії 
обласної ради»». 

 
2) Пункт 2 проєкту рішення вважати пунктом 4. 

 
2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови його доопрацювання відповідно до пункту 1 цих висновків. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 3
 
Про Перелік об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають 
приватизації у 2021 році 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-

держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
беручи до уваги положення Закону України «Про приватизацію державного і 
комунального майна», пункт 3 рішення обласної ради від 05 лютого 2019 року 
№ 5, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Розробнику внести такі зміни та доповнення до проєкту рішення: 
 
1.1. Назву рішення викласти в такій редакції: 
«Про включення об’єктів до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації, та внесення змін і доповнень до рішення обласної ради 
від 05 лютого 2019 року № 8»; 

 
1.2. Преамбулу викласти в такій редакції: 
«Відповідно до статей 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», частини 5 статті 7, статті 11 Закону України «Про приватизацію 
державного і комунального майна», пункту 3 рішення обласної ради 
від 05 лютого 2019 року № 5 «Про затвердження Програми проведення 
приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області», обласна рада»; 

 
1.3. Доповнити проєкт рішення новим пунктом 1 такого змісту: 
«2. Внести такі зміни і доповнення до рішення обласної ради від 05 лютого 

2019 № 8: 
1) Пункт 1 викласти в такій редакції: 



2 
 

«1. Затвердити Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації (додаток)»; 

2) у назві додатку до рішення обласної ради від 05 лютого 2019 р. № 8 
слова «у 2019 році на електронних аукціонах» виключити; 

3) додаток до рішення обласної ради від 05 лютого 2019 р. № 8 після 
таблиці доповнити таким реченням: 

«Об’єкти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які включені до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації, рішенням обласної ради від 05 лютого 2019 року № 8 підлягають 
приватизації на аукціоні». 

 
1.4. Пункт 1 проєкту рішення вважати пунктом 2 та викласти його в такій 

редакції: 
«2. Включити об’єкти спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації (додаток)». 

 
1.5. Пункт 2 проєкту рішення вважати пунктом 3. 
 
1.6. У додатку до проєкту рішення: 
1) назву таблиці викласти в такій редакції: 
«Доповнення до Переліку об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації»; 
2) третій стовбець таблиці  виключити. 
3) стовбець 4 таблиці вважати стовбцем 3. 

 
2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови його доопрацювання відповідно до пункту 1 цих висновків. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна зі спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність 
Єланецької територіальної громади 

 
Розглянувши звернення Єланецької селищної ради від 13.10.2021 

№ 6072/04-22 та обговоривши зазначене питання, враховуючи ініціативу 
депутатів обласної ради щодо внесення його на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про внесення змін до Статуту Комунального 
підприємства «Миколаївський міжнародний 
аеропорт» Миколаївської обласної ради
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
в межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Розробнику проєкту рішення: 
1) зазначити підстави та уточнити джерела збільшення статутного капіталу 

комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради; 

2) надати порівняльну таблицю щодо змін, які відбуваються у Статуті 
підприємства; 

3) пункт 4 викласти в такій редакції: 
«4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань промислової політики, підприємництва, транспортної 
інфраструктури, водногосподарського комплексу, енергетики та 
енергозбереження, зв’язку та цифровізації». 
 

2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови виконання п.1. цих висновків. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про надання дозволу Комунальному підприємству 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту під заставу об’єктів права 
комунальної власності 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
в межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Взяти до уваги, що відповідно до ч. 1 ст. 75 Повітряного кодексу 
України аеродроми та аеродромні об'єкти (злітно-посадкові смуги, руліжні 
доріжки, перони, інші елементи аеродромів), що забезпечують безпеку польотів 
та перебувають у державній чи комунальній власності, не підлягають 
відчуженню, продажу, приватизації, обміну, передачу в заставу. 
 

2. Розробнику доопрацювати проєкт рішення з урахуванням вимог ч. 1 
ст. 75 Повітряного кодексу України. 
 

3. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови виконання п.2. цих висновків. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 7
 
Про внесення змін до Статутів 
комунальних некомерційних підприємств 
Миколаївської обласної ради
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
в межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Розробнику проєкту рішення: 
 
1) передбачити джерело заповнення статутного капіталу (майно спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області або 
кошти обласного бюджету); 

2) розділ 5. Статутів Комунальний некомерційних підприємств доповнити 
пунктами щодо: 

порядку відчуження (продажу) майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке закріплено за ним; 

порядку списання майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, яке закріплено за ним; 

порядку вирішення питання щодо оформлення земельних правовідносин, у 
тому числі вилучення або відмови від земель, наданих у постійне користування 
або іншим чином закріплених за підприємством. 
 

2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови виконання п.1. цих висновків та врахування висновків 
постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату 
І-ІІ ступенів Казанківського району Миколаївської 
обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
в межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Розробнику доопрацювати проєкт рішення, а саме: 
 

1) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 
«створити ліквідаційну комісію, включивши до її складу представників 

органу управління Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернат І-ІІ сту-
пенів Казанківського району Миколаївської обласної ради, та затвердити її 
склад»;  

2) надати пропозиції щодо подальшої долі нерухомого майна Володими-
рівської загальноосвітньої школи-інтернат І-ІІ ступенів Казанківського району 
Миколаївської обласної ради. 
 

2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови доопрацювання відповідно до пункту 1 цих висновків. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 9
 
 
Про обласний бюджет 
Миколаївської області на 2022 рік
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання, в межах визначених 
повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Взяти до уваги інформацію директора департаменту фінансів 

облдержадміністрації Іщенка В., що у проєкті рішення про затвердження 
обласного бюджету на 2022 рік передбачено остаточне фінансування на 
закінчення робіт із виготовлення проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи за об’єктами: «Реконструкція комунального закладу 
фахової передвищої освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної 
культури» Миколаївської обласної ради за адресою: вул. Погранична, 41 у м. 
Миколаєві»; «Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
на вул. Миколаївська, 21 у м.Миколаєві»; «Реставрація будівлі ―Яхт-клуб в 
Центральному районі міста Миколаєва». 

Об’єкт «Реконструкція Комунального некомерційного підприємства «Ми-
колаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради за адресою: 
вул. Київська,1 у м. Миколаєві», крім зазначеної у проєкті рішення суми у 
розмірі 5 000 000 грн, буде у подальшому потребувати залучення додаткових 
коштів на завершення фінансування робіт по виготовленню проєктно-
кошторисної документації, наприклад залучення коштів державного бюджету 
на соціально-економічний розвиток регіону. 

 



2 
 

2. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджету розвитку) на загальну суму 13 754 529 грн. на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації та проведення експерти за об’єктами: 

«Реконструкція комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської обласної 
ради за адресою: вул. Погранична, 41 у м. Миколаєві» у сумі 1 104 529 грн;  

«Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради за 
адресою: вул. Київська,1 у м. Миколаєві» у сумі 5 000 000 грн;  

«Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
на вул. Миколаївська, 21 у м.Миколаєві» у сумі 6 350 000 тис грн; 

«Реставрація будівлі ―Яхт-клуб в Центральному районі міста Миколаєва» 
у сумі 1 300 000 грн.  
 

3. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджету розвитку) на суму 5 545 471 грн,. на проведення ремонту за об’єктом: 

«Капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 
дитячої клінічної лікарні по вул. Миколаївська, 21, м. Миколаїв». 
 

4. Направити зазначені висновки до облдержадміністрації та постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 

5. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 10
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання на 2022 рік
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Схвалити питання, які плануються внести на розгляд постійної комісії 

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури у 2022 році: 

про хід виконання обласних програм у галузі житлово-комунального 
господарства та архітектури; 

про хід виконання програми проведення приватизації майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області; 

про здійснення на території Миколаївської області будівництва об’єктів, 
які проводяться за рахунок коштів обласного бюджету; 

про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, у тому числі з питань оренди; 

про передачу майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у державну або комунальну власність відповідних 
територіальних громад та прийняття майна інших форм власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області; 

про об’єкти, які пропонуються до включення до Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
підлягають приватизації. 

 
2. Рекомендувати включити питання, зазначені у пункті 1 цих висновків, 

до Розділ 2 Плану роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 
2022 рік та винести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 13 грудня 2021 року Миколаїв № 17
 
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Білоус І., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р.,  Погадаєв В. 

Відсутні: Корольова В.– за станом здоров’я. 

Запрошені: Баденко Л. – Єланецький селищний голова; 
Безносенко М. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Буберенко О. – заступник начальника управління культури, 
національностей та культури облдержадміністрації; 
Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації; 
Гейко О. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Григор’єва С. – в.о. директора депаратаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації; 
Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації 
Іваненко О. – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Кизим П. – т.в.о. генерального директора КП «Миколаївський 



2 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради; 
Корольов О. – директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради; 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Царенко І. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Рихлецька Т. – заступник начальника відділу обліку, контролю, 
оренди майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області; 
Хусід В. – головний спеціаліст відділу з питань економіки та 
реформування житлово-комунального господарства управління 
житлово-комунального господарства облдержадміністрації.

 

У роботі засідання взяла участь депутат обласної ради Демченко Т., ініціа-
тивна група з числа батківського комітету Миколаївської загальноосвітньої 
школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної ради 
Наместнікова В., Манчик Я., Янішевська Т. 
 

Перед початком засідання Мосін О. проінформував присутніх членів 
комісії, що їм надані матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт 
порядку денного засідання постійної комісії, документи та інформацію, які 
стосуються питання проєкту порядку денного. 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний 
засідання постійної комісії обласної ради.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержад-
міністрації від 23.11.2021 № 3347/20.13-05-50/4-21). 

 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора депаратаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
2. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержад-

міністрації від 30.11.2021 № 3414/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора депаратаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.



3 
3. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержад-

міністрації від 06.12.2021 № 3451/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора депаратаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
4. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержад-

міністрації від 06.12.2021 № 3452/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора депаратаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
5. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержад-

міністрації від 10.12.2021 № 3508/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора депаратаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
6. Про внесення змін до Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Царенко І. – заступник  директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
7. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2022 рік. 
 

Доповідач: Царенко І. – заступник  директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
8. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно Програми 

проведення приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

 

Доповідач: Корольов О. - директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 

 
9. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 
 

Доповідач: Корольов О. - директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 

 
10. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року 

№ 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 



4 
області у комунальну власність територіальних громад області». 

 

Доповідач: Корольов О. - директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 

 
11. Про інформацію щодо звільнення директора Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 
 

Доповідач: Гладков Є. – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації.

 
12. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 

спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Єланецької територіальної громади. 

 

Доповідачі: Баденко Л. – Єланецький селищний голова; 
Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
13. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

 

Доповідач: Рехлецька Т. – заступник начальника відділу обліку, контролю, 
оренди майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області.

 
14. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно Програми 

розвитку Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки. 

 

Доповідач: Сікорський С. – начальник управління інфраструктури 
облдержадміністрації.

 
15. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Сікорський С. – начальник управління інфраструктури 
облдержадміністрації.

 
16. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Миколаївський 

міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту під заставу об’єктів права комунальної власності. 

 

Доповідач: Кизим П. – т.в.о. генерального директора Комунального 
підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради.



5 
17. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

 

Доповідач: Безносенко М. – начальник управління охорони здоров’я  
облдержадміністрації.

 
18. Про внесення змін до Статутів комунальних некомерційних 

підприємств Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Безносенко М. – начальник управління охорони здоров’я  
облдержадміністрації.

 
19. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Безносенко М. – начальник управління охорони здоров’я  
облдержадміністрації.

 
20. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – 

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
21. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 

загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

 

Доповідачі: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
22. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради 

від 29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради». 

 

Доповідачі: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
23. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна, 

що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 



6 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації.

 
24. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
25. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове перебування у 

Вознесенській спеціальній школі. 
 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
26. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття 
майна з комунальної власності територіальної громади міста Вознесенськ до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

 

Доповідач: Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.

 
27. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2021 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
28. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
29. Про внесення змін до обласної Програми «Культура Миколаївщини» 

на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Буберенко О. –  начальник управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації.

 
30. Про затвердження обласної Цільової національно-культурної програми 

підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот Миколаївської області на 
2022-2024 роки. 

 



7 
Доповідач: Буберенко О. – начальник управління культури, національностей 

та релігій облдержадміністрації. 
 

31. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 

 

Доповідач: Іваненко О. – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю  облдержадміністрації.

 
32. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
 

Доповідач: Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
33. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
34. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Балка 

Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
35. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
36. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
37. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого значення 

«Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
38. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 

охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього.



8 
 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
39. Про затвердження списку присяжних до Очаківського міського 

районного суду Миколаївської області. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
40. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності 

Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
41. Про інформацію щодо звільнення директора Комунального 

некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
42. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради 

восьмого скликання. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
43. Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
44. Про затвердження Кодексу депутатської етики депутатів 

Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
45. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 

експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
46. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року 

№ 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 



9 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
47. Про затвердження обласної Програми «Автобус для громад» на  

2022-2025 роки. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
48. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 

Доповідач: Гейко О. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
 

1. СЛУХАЛИ: директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження перерозподілу 
коштів між об’єктами у 2021 році в межах затверджених обсягів бюджету 
розвитку спеціального фонду обласного бюджету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Нефьодов О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С.  стосовно необхідності погодження внесення змін до 
обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Нефьодов О., 
Пересунько Р. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження внесення змін до 
розпису обласного бюджету на 2021 рік по головному розпоряднику коштів – 
департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 



10 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження внесення змін до 
обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

5. СЛУХАЛИ: директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження внесення змін до 
обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 

6. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту економічного розвитку 
та регіональної політики облдержадміністрації Царенко І. стосовно необхід-
ності внесення змін до Програми розвитку малого і середнього підприємництва 
у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О. 
 

Мосін О. запропонував розробнику після затвердження Миколаївською 
обласною радою змін до зазначеної Програми довести до відома терито-
ріальних громад Миколаївської області інформацію про існування Програми 
розвитку малого і середнього підприємництва у Миколаївській області на 2021-
2023 роки. 

Царенко І. запевнила постійну комісію, що зазначена інформація буде 
обов’язково доведена до відома голів територіальних громад Миколаївської 
області. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 



11 
ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 

ради з питань промислової політики, підприєм-
ництва, транспортної інфраструктури, водногоспо-
дарського комплексу, енергетики та енергозбере-
ження, зв’язку та цифровізації. 

 
7. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту економічного розвитку 

та регіональної політики облдержадміністрації Царенко І. стосовно необхід-
ності затвердження Програми економічного і соціального розвитку Миколаївсь-
кої області на 2022 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

На запитання Мосіна О. щодо заходів проєкту Програми, фінансування 
яких передбачається за рахунок коштів обласного бюджету та обсягу цього 
фінансування, Царенко І. проінформувала членів комісії, що у програмі 
передбачена сума у розмірі 33,0 млн.грн. разом з цим, надати конкретну 
інформацію у розрізі заходів не змогла. 

Враховуючи вищезазначене, Мосін О. запропонував доповнити проєкт 
висновків новим пунктом 3 такого змісту: 

«3. Розробнику проєкту рішення надати до 16 грудня 2021 року на адресу 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури: 

порівняльну таблицю щодо основних змін, які пропонуються внести 
проєктом Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області 
на 2022 рік, у порівнянні із діючою Програмою; 

перелік заходів, які передбачені проєктом Програми, для фінансування з 
обласного бюджету у 2022 році із зазначенням сум по кожному заходу».  

Далі, поставив питання на голосування із урахуванням вищезазначених 
доповнень. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).
 

8. СЛУХАЛИ: директора департаменту економічного розвитку та регіо-
нальної політики облдержадміністрації Корольова О. стосовно необхідності 
продовження строку дії на період до 2022 року включно Програми проведення 
приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).



12 
 

9. СЛУХАЛИ: директора департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації Корольова О. стосовно необхід-
ності затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).
 

10. СЛУХАЛИ: директора департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації Корольова О. стосовно необхід-
ності внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року № 29. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Демченко Т., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
11. СЛУХАЛИ: головного спеціаліста відділу з питань економіки та 

реформування житлово-комунального господарства управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації Хусід В. про інформацію 
щодо звільнення директора Миколаївського навчально-курсового комбінату. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
12. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Демченко Т., Єланецького 

селищного голову Баденко Л., голову постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури Мосіна О. стосовно необхідності вирішення питання про передачу 
нерухомого майна зі спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Єланецької територіальної 
громади. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Демченко Т., Мосін О., Майборода С., 
Пересунько Р., Погадаєв В. 

 
 



13 
Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).
 

13. СЛУХАЛИ: заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області Рехлецьку Т. стосовно необхідності включення до Переліку другого 
типу об’єктів нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
14. СЛУХАЛИ: начальника управління інфраструктури облдержад-

міністрації Сікорського С. стосовно необхідності продовження строку дії на 
період до 2022 року включно Програми розвитку Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської  обласної ради на 2017-
2020 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, 
водногосподарського комплексу, енергетики та 
енергозбереження, зв’язку та цифровізації.

 
15. СЛУХАЛИ: начальника управління інфраструктури облдержад-

міністрації Сікорського С. стосовно необхідності внесення змін до Статуту 
Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються).
 

16. СЛУХАЛИ: т.в.о. генерального директора Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради 



14 
Кизима П. стосовно необхідності надання дозволу Комунальному підприємству 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 
отримання кредитної лінії та овердрафту під заставу об’єктів права комунальної 
власності. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).
 

17. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-
міністрації Безносенко М. стосовно необхідності внесення змін та доповнень до 
обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання населенню області 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ра-
ди з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
18. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-

міністрації Безносенко М. стосовно необхідності внесення змін до Статутів 
комунальних некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються).
 

19. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-
міністрації Безносенко М. стосовно необхідності надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально-визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Під час обговорення цього питання Мосін О. зазначив, що постійною 
комісіє буде направлений запит щодо фактичного використання 



15 
територіальними громадами Миколаївської області 10 автомобілів (автомобілі 
Renault Duster) щодо яких рішенням від 16.03.2021 № 14 надано згоду на 
передачу у комунальну власність територіальних громад Миколаївської області 
з метою подальшого використання амбулаторіями первинної медичної 
допомоги комунальних закладів охорони здоров’я Миколаївської області. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

 
20. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Веліховську А. стосовно необхідності припинення шляхом ліквідації 
юридичної особи – Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються).
 

21. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-
страції Веліховську А. стосовно необхідності припинення шляхом ліквідації 
юридичної особи – Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради, ініціативну група з числа 
батківського комітету Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради щодо необхідності збереження 
інтернату та його перепрофілювання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Демченко Т., Мосін О., Майборода С., 
Пересунько Р., Погадаєв В. 

 

Беручи до уваги, що 15.12.2021 планується зустріч батьків Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради із профільним заступником Миколаївського міського голови Петрова А. 
щодо подальшої долі учнів цього освітнього закладу, Мосін О. запропонував 
прийняти рішення з цього питання на президії Миколаївської обласної ради за 
результатами цієї зустрічі. 

Мосін поставив питання на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 3 (Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В.); 
«проти» – 0;



16 
«утрималися» – 2 (Білоус А., Майборода С.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

22. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-
страції Веліховську А. стосовно необхідності внесення змін до рішення 
Миколаївської обласної ради від 29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення 
шляхом ліквідації юридичної особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради». 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Демченко Т., Мосін О., Майборода С., 
Пересунько Р., Погадаєв В. 

 

Мосін О. ознайомив членів комісії із резулятивною частиною висновків 
постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї 
і спорту, культури та духовності з цього питання. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
23. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Веліховську А. стосовно необхідності закріплення на праві господарсь-
кого відання нерухомого майна, що належить до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, за Комунальним 
підприємством «Миколаївкнига» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
24. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Веліховську А. стосовно необхідності надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 
 
 



17 
Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 

Під час обговорення цього питання депутатами порушено питання щодо 
стану розробки порядку про визначення розміру співфінансування територіаль-
ними громадами Миколаївської області для придбання шкільних автобусів, у 
тому числі громадами, які мають обмежений бюджетний ресурс. 

Мосін О. зазначив, що постійною комісією буде направлений запит щодо 
надання у 7-денний строк інформації про стан розробки вищезазначеного 
порядку, надати його проєкт (у разі розробки) та інформування про строки його 
внесення на розгляд сесії Миколаївської обласної ради. 
 

25. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-
страції Веліховську А. стосовно необхідності надання дозволу на зарахування 
дітей на цілодобове перебування у Вознесенській спеціальній школі. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
26. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. стосовно необхідності надання згоди на 
безоплатну передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальної 
громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття майна з комунальної 
власності територіальної громади міста Вознесенськ до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови його погодження 
відділом юридичного забезпечення діяльності 
обласної ради виконавчого комітету обласної ради.

 
27. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В. стосовно необхідності внесення змін до обласного бюджету 



18 
Миколаївської області на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
28. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В. стосовно необхідності затвердження обласного бюджету Миколаївсь-
кої області на 2022 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються).
 

Пересунько Р. залишив засідання постійної комісії у зв’язку із виробничою 
необхідністю. 
 

29. СЛУХАЛИ: начальника управління культури, національностей та 
релігій облдержадміністрації Буберенко О. стосовно необхідності внесення змін 
до обласної Програми «Культура Миколаївщини»  на 2021-2023 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і 
спорту, культури та духовності. 

 
30. СЛУХАЛИ: начальника управління культури, національностей та 

релігій облдержадміністрації Буберенко О. стосовно необхідності затвердження 
обласної Цільової національно-культурної програми підтримки та сприяння 
розвитку етнічних спільнот Миколаївської області на 2022-2024 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 



19 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
31. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації Іваненко О. стосовно необ-
хідності затвердження обласної Програми сприяння розвитку громадянського 
суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань захисту прав і свобод людини, 
законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської 
діяльності та етики, комунікативної політики.

 
32. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту облдержад-

міністрації Гінкул В. стосовно необхідності внесення змін до Програми 
розвитку фізичної культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 
роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 



20 
 

33. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності внесення змін і 
доповнень до Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області 
на 2021-2027 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

 
34. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Балка Глибока» у межах 
Вознесенського району Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

 
35. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Райдолинський степ» у межах 
Вознесенського (раніше - Веселинівського) району Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 
 
 



21 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

 
36. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Черталківський 2» у межах 
Вознесенського району Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

 
37. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності оголошення орні-
тологічного заказника місцевого значення «Веселинівські плавні» у межах 
Вознесенського (раніше - Веселинівського) району Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної



22 
ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

 
38. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності затвердження 
Переліку видів рослин, які підлягають особливій охороні на території 
Миколаївської області, та Положення про нього. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

 
39. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності затвердження списку присяжних до 
Очаківського міського районного суду Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
40. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності створення комісії з оцінки корупційних 
ризиків у діяльності Миколаївської обласної ради та підготовки 
Антикорупційної програми Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С. 
 
 
 



23 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
41. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення на розгляд сесії обласної ради 
інформації щодо звільнення директора Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
42. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення на розгляд сесії обласної ради 
питання про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 3 (Білоус А., Мосін О., Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» –  1 (Майборода С.); 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

43. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення на розгляд сесії обласної ради 
питання про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік. 



24 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються).
 

44. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення на розгляд сесії обласної ради 
питання про затвердження Кодексу депутатської етики депутатів Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 3 (Білоус А., Мосін О., Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 1 (Майборода С.); 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.); 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

45. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення на розгляд сесії обласної ради 
питання про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 
експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
 

46. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення змін до рішення обласної ради 



25 
від 29 вересня 2021 року № 29 «Про деякі питання оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Білоус А., Майборода С., Мосін О., 
Погадаєв В.); 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Пересунько Р.) 
«всього» – 5. 

 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
Пересунько Р. повернувся до участі у засіданні постійної комісії. 

 
47. СЛУХАЛИ: керуючого справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності затвердження обласної Програми 
«Автобус для громад» на 2022-2025 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
48. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту економічного 

розвитку та регіональної політики облдержадміністрації Гейко О. стосовно 
необхідності внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
 
Секретар постійної 
комісії обласної ради      Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	Рекомендації № 01 Про погод ОНБ лист ОДА № 3347
	Рекомендації № 02 Про погод ОНБ лист ОДА № 3414
	Рекомендації № 03 Про погод ОНБ лист ОДА № 3451
	Рекомендації № 04 Про погод ОНБ лист ОДА № 3452
	Рекомендації № 05 Про погод ОНБ лист ОДА № 3508
	Висновки № 01 Про затв Програми соцеконом
	Висновки № 02 Приватиз (правки)
	Висновки № 02 Про Програму приватизації
	Висновки № 03 Про Перелік приватизації
	Висновки № 04 Про передачу аптеки №25 Єланцю
	Висновки № 05 Про Зміни Статут КП ММА
	Висновки № 06 Про Кредит КП ММА
	Висновки № 07 Про Зміни Статут КНП
	Висновки № 08 Про прип Володимирівського інтернату
	Висновки № 09 Про затв бюджету 2022
	Висновки № 10 Про План роботи 2022
	Протокол № 17

